
ЗАПОВЕД 
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

09.12.2024 г.                № ОХ -1144               София 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: Изменение на МЗ № ОХ-7/03.01.2024 г. относно 

утвърждаване на Правила за дейността по осигуряване на 

здравословни и безопасни условия на труд в 

Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия 

На основание чл. 31, ал. 1 и чл. 179, ал. 2 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България и във връзка с чл. 276, ал. 3 от 

Кодекса на труда и чл. 2 от Закона за здравословни и безопасни условия на труд  

и във връзка с настъпили промени в Наредба № РД-07-2 от 16.12.2009 г. за 

условията и реда за провеждане на периодично обучение и инструктаж на 

работниците и служителите по правилата за осигуряване на здравословни и 

безопасни условия на труд, изм. и доп. ДВ. бр. 54 от 25 Юни 2024 г. 

 

ЗАПОВЯДВАМ: 
 

1. В Приложение № 1 на т.1 към МЗ № ОХ-7/03.01.2024 г. се правят 

следните изменения: 

 

1.1. В чл. 5, т. 12 „организира, ръководи и контролира провеждането на 

обучението за придобиване на квалификационна група по безопасност при 

работа с по електрообзавеждане с напрежение до 1000V и над 1000V в МО, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и БА“ се заличава. 

1.2. В чл. 15, ал. 3 „Служебните бележки за проведения начален 

инструктаж, съгласно приложение № 5 на военнослужещите се съхраняват в 

служебните им дела, а за цивилните служители в трудовите (служебни) досиета“ 

се заличава. 

1.3. В „Приложение № 1 към чл. 6, ал. 4“, текста в I., т. 4, абзац 2               

„Издава ли се поименна служебна бележка при провеждане на начален 

инструктаж, която да се съхранява съответно в служебните дела, личните 

досиета и личните формуляри?“ се заличава. 

1.4. Думите „Приложение № 3 към чл. 6, ал. 6“ се заменят с „Приложение 

№ 3 към чл. 6, ал. 5“ 

1.5. В „Приложение № 4 към чл. 7, ал. 3“ се правят следните изменения: 

 

1.5.1. в т. 8: 

 
8. Служебна бележка за проведен 

начален инструктаж - по 

образец. 

Чл. 12, ал. 3, приложение № 2 от Наредба № РД 

07-2 от 16.12.2009 г. 

 

След провеждане на 

начален инструктаж 

 

се заличава. 

1.5.2. В т. 9, колона 3 „Основание“ думите „Чл. 11, ал. 5, приложение     

№ 1 от Наредба № РД 07-2 от 16.12.2009г.“ се заменят с „Приложение № 1 към 

чл. 11б, ал. 1, т. 1 от Наредба № РД 07-2 от 16.12.2009г.“. 

 

 

 



 

 

1.5.3. В т. 10, колона 3 „Основание“ думите „Чл. 11, ал. 5, приложение № 

1 от Наредба № РД 07-2 от 16.12.2009г.“ се заменят с „Приложение № 1 към чл. 

11б, ал. 1, т. 1 от Наредба № РД 07-2 от 16.12.2009г.“. 

1.5.4. В т. 11, колона 3 „Основание“ думите „Чл. 11, ал. 5, приложение № 

1 от Наредба № РД 07-2 от 16.12.2009г.“ се заменят с „Приложение № 1 към чл. 

11б, ал. 1, т. 1 от Наредба № РД 07-2 от 16.12.2009г.“. 

1.6. „Приложение № 5 към чл. 15, ал. 3“ се заличава. 

 

 

2. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на 

Министерството на отбраната и във вътрешно-ведомствения информационен 

сайт на Министерството на отбраната. 

 

Със съдържанието на заповедта да се запознае целият личен състав от 

администрацията на Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската армия. 

Изпълнението на заповедта възлагам на ръководителите от 

административните звена на Министерството на отбраната и структурите на 

пряко подчинение на министъра на отбраната и командирите (началниците) на 

военните формирования от Българската армия.  

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

           

      АТАНАС ЗАПРЯНОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


